
1

P
rv

á
k

o
v

in
y

2
0

2
4



Jste na 
správném 
místě!

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.,  
rektorka Univerzity Karlovy

Milé studentky a milí studenti,
noví členové akademické obce 
Univerzity Karlovy,

srdečně vás vítám na nejstarší, 
největší a nejlepší univerzitě v Česku. 
Opakovaně to dokazují nejen naše 
umístění v renomovaných mezinárodních 
žebříčcích: podle rankingu QS patříme 
mezi 248 nejlepších škol světa, dle 
Leidenského žebříčku na 200. příčku 
celé planety.

Vážím si toho, že jste si zvolili Univerzitu 
Karlovu, která nabízí neuvěřitelnou 
pestrost oborů, a tím pádem mnoho 
různých možností poutí za poznáním. 
Zápisem na UK se stáváte součástí 
obrovského týmu studentských, 
akademických i vědeckých osobností. 
Vítejte mezi námi!

Univerzita Karlova je pojem. Je to 
komunita. Svorně pečujeme o lidská 
práva, spravedlnost, opravdu rovné 
příležitosti, udržitelný rozvoj 
a budoucnost. Vždy stojíme na straně 
rozumu a demokracie, což dokazujeme 
právě v této pohnuté době. Pomozte 
nám budovat pospolitost, která činí 
svět lepším. Budete mít příležitost 
studovat, cestovat (i na další evropské 
univerzity třeba v partnerské alianci 
4EU+ se Sorbonnou i Heidelbergem). 
Někdy to nebude snadné, nejsme „lehká“ 
škola, ale odpovědně pečujeme 
o psychosociální wellbeing – záleží nám 
na každém z vás. Podporu máte vždy na 
dosah, kupříkladu v našem UK Pointu.

Jděte za svými sny a dělejte 
to, co vás baví a naplňuje.

Držím vám palce!

3

ODMĚŇUJEME CHYTRÉ MOZKY

Cena Wernera 
von Siemense 2024
Dlouhodobě oceňujeme přínos české vědě.
Za uplynulých 26 let získalo Cenu WvS 470 studentů 
a vědců s celkovou dotací ve výši 15 000 000 Kč.

Hledáme nejlepší studenty a vědce v technických 
a přírodovědných oborech ‒ přihlaste se do soutěže! 
cenasiemens.cz

CWS_2024_A5.indd   1CWS_2024_A5.indd   1 17.06.2024   14:05:0817.06.2024   14:05:08



17 fakult ve 3 městech  
(Praha, Plzeň, Hradec Králové)

51 727 studentů  
(z toho 32 067 žen)

8776 zaměstnanců

11 282 studujících cizinců

6609 doktorandů  
(Ph.D. studentů)

4008 akademických pracovníků 

1089 vědeckých pracovníků

953 studijních programů

285 studijních programů  
v cizím jazyce

991 studentů se specifickými  
potřebami

17 kolejí

8 menz

66 992 podaných přihlášek do všech  
studijních programů (2022)

744 zahraničních akademických a vědec-
kých pracovníků 

891 
zahraničních institucí,  
do nichž mohli studenti vyjet  
díky programu Erasmus+

2182
přijelo studentek a studentů  
v rámci programu Erasmus+  
(v jednom roce)

7870
nových absolventů  
s výbornými kariérními  
předpoklady

 Na Univerzitě Karlově studuje více studentek  

 a studentů, než mají Teplice obyvatel (více než  

 52 000 na sedmnácti fakultách ve třech městech). 

V zahradě léčivých rostlin Farmaceutické 

fakulty UK v Hradci Králové najdete 

mimo jiné i sazenici jedné z nejpálivějších 

papriček na světě Trinidad Scorpion Moruga. 

 V katalogu naší Ústřední knihovny můžete  

 vybírat z více než tří milionů položek.  

 Univerzita Karlova má přes šedesát knihoven,  

 nejvíce z nich má Filozofická fakulta UK. 

 Univerzita  
 Karlova  
 ve faktech  
 a číslech 

17 fakult ve 3 městech  
(Praha, Plzeň, Hradec Králové)

více než 52 600 studujících  
(z toho více než 32 000 žen)

více než 8 800 zaměstnanců a zaměstnankyň

více než 11 000 studujících ze zahraničí

více než 6 400 doktorandů a doktorandek  
(Ph.D. studentů)

více než 3 900 akademiček a akademiků

přes 1 000 vědeckých pracovnic  
a pracovníků

téměř 1 000 studijních programů

více než 300 studijních programů  
v cizím jazyce

více než 900 studujících  
se specifickými potřebami

17 kolejí

8 menz

více než 69 000 podaných přihlášek do všech  
studijních programů (2023)

více než 8 000 absolventek a absolventů ročně

více než 1 000 kurzů celoživotního vzdělávání

248. místo v mezinárodním žebříčku  
QS World University Rankings 

více než 900 podaných projektů  
Grantové agentury UK4

P
ra

m
e

n
:  V

ýro
č

n
í zp

rá
va

 U
K

 20
23



Nejvíc informací o studiu získáte na webu své 
příslušné fakulty UK. Zjistěte, kdo je vaší studijní 
referentkou, referentem. Poradí vám se specifickými 
dotazy. Průkaz studenta Univerzity Karlovy získáte 
po zápisu ke studiu na těchto výdejních místech: 
v Praze ústřední výdejna UK Point (Celetná 13), další 
pak na Matematicko-fyzikální fakultě (Ke Karlovu 3) i na 
Právnické fakultě (náměstí Curieových 7), dále v Hradci 
Králové (Na Kotli 1147) a Plzni (alej Svobody 76).

Splnili jste podmínky přijetí na Univerzitu Karlovu 
a zápisem do studia jste rovněž získali oficiální 
status studenta vysoké školy. A co dál?

Vítejte mezi 
vysokoškoláky!

Co se děje po zápisu na UK?

↑ Více informací ↑

nejen k poplatkům

Jde o oficiální průkaz vaší příslušnosti 

k UK, přičemž můžete získat i licenci 

ISIC, jež vás opravňuje k mnohým 

studentským slevám v Česku i cizině. 

Užitečná kartička má svůj čárový 

kód; lze ji nabít i kreditem. Dá se 

pak používat k placení v menzách 

či na fakultní kopírce, zároveň ji ale 

můžete používat jako průkazku do 

knihovny a také si díky ní nemusíte 

zakládat tramvajenku — stačí si 

dokoupit kupon MHD. A především 

— bez průkazu a studentského 

čísla si nemůžete zapisovat své 

předměty! Slouží totiž pro vstup do 

studijního informačního systému 

(SIS), k němuž získáte přístupové 

heslo ve výdejním centru průkazů.

Univerzita Karlova je součástí wi-fi 

sítě eduroam (Education Roaming), 

do níž jsou zapojené mnohé vysoké 

školy a nejrůznější vzdělávací i kulturní 

instituce, úřady, ale třeba také nádraží 

či zdravotní zařízení, a to jak v Česku, 

tak ve světě. Jedno připojení vám tudíž 

bude fungovat ve všech sítích eduroam!    

Všichni studenti UK si mohou  

aktivovat svoje připojení s loginem   

→  čísloosoby@cuni.cz .  

Heslo si lze nastavit na stránce  

→  cas.cuni.cz ;  

podrobný návod pro připojení 

a nastavení počítače anebo telefonu 

najdete na →  eduroam.cuni.cz .

Přicházíte tím o všechny výhody se 

studiem spojené. Platí to jak v situaci, 

když studium dokončíte, tak i v případě, 

kdy se rozhodnete studia zanechat 

nebo je vaše studium ukončeno 

pro neplnění studijních povinností. 

Studium můžete i opakovaně přerušit. 

Všechny takové situace týkající se 

studia upravují zákon o vysokých 

školách, vnitřní předpisy Univerzity 

Karlovy a jednotlivých fakult, zejména 

Studijní a zkušební řád UK a fakultní 

Pravidla pro organizaci studia. 

Od začátku studia na veřejné  

vysoké škole se vám počítají dny,  

kdy studujete zadarmo čili bez 

poplatku. Pokud jste již začali studovat 

na jiné veřejné VŠ a neplánujete tam 

ve studiu pokračovat, doporučujeme 

tohoto studia prokazatelně 

zanechat, ať se vám zbytečně 

nenačítají „odstudované“ dny. Totéž 

platí i tehdy, pokud nastupujete 

ke studiu na jiné fakultě UK.

K čemu je mi průkaz studenta?

Co když přeruším či ukončím studium?

Jak se připojit k internetu, k wi-fi?

 → Když překročíte maximální 
povolenou dobu studia.

 → Nesplníte požadavky  
stanovené řádem pro zápis do 
dalšího úseku studia (nezískáte 
dostatečný počet kreditů).

 → Nesplníte podmínky týkající se 
opakovaného zápisu předmětů.

 → Nevykonáte státní závěrečnou 
zkoušku (respektive obhajobu 
závěrečné práce) ani 
v opravných termínech.

KDY HROZÍ KONEC STUDIÍ?

Co když už jsem studoval na (jiné) veřejné vysoké škole?

76

Te
xt: J

itka
 J

iřič
ko

vá

https://cuni.cz/UK-7283.html
https://cuni.cz/UK-7283.html
https://cas.cuni.cz
http://eduroam.cuni.cz


Přicházíte do světa,  
kde se to hemží cizími slovy 
a zatím spíše neznámými 
akronymy a také zkratkami 
dosažených akademických 
hodností. Co je imatrikulace?  
A jak oslovovat kolegy?

Tradiční 
obřady.  
A rozličné 
tituly

Bc. bakalář

BcA. bakalář umění

DiS. diplomovaný specialista

doc. docent

Dr.h.c. čestný doktorát

DSc. doktor věd

Ing. inženýr

Ing. arch. inženýr architekt

JUDr. doktor práv

MDDr.  doktor zubního lékařství

MgA.  magistr umění

Mgr.  magistr

MUDr.  doktor všeobecného lékařství

MVDr. doktor veterinárního lékařství

Ph.D. doktor

PharmDr. doktor farmacie

PhDr. doktor filozofie

prof.  profesor

RNDr.  doktor přírodních věd

Th.D. doktor teologie

ThDr.  doktor teologie

ThLic.  licenciát teologie

„Vážená paní rektorko, milý pane doktore…“

Na dveřích, vizitkách a v informačních 
systémech se budete potkávat s plejádou 
různých písmenek před i za jmény osob. 
Jde o nabyté tituly. Na českých vysokých 
školách se uděluje více než čtyřicet různých 
titulů! Některé stojí před jménem, jiné za 
ním, některé mají vyšší platnost. Zapomeňte 
tu na univerzální „profesore/profesorko“, 
které možná znáte ze střední školy, 
a raději správně vyučující oslovte 
tituly, jež si vysloužili (a vy snad za pár let 
také). Jak je používat? Titul bakalář (Bc.), 
nejnižší získaná „hodnost“ za přibližně tři 
roky studia, se před jménem sice píše, ale 
v praxi se jako oslovení spíše neužívá.

Běžně se začíná titulem magisterským 
(Mgr.), obyčejně po celkem pěti či šesti 
letech studia: „magistro/magistře“. 
Upustit od titulů je možné, budete-li 
v kontaktu s vyššími hodnostáři UK, jako 
jsou rektorka, prorektoři a fakultní děkani 
či proděkanky. Pak je vhodnější použít 
název funkce, tedy „paní děkanko“. Někdy 
to už bývá složitější. Pokud má člověk 
více titulů — „doc. MUDr. Mgr. Jan Novák, 
CSc., dr. h. c.“, použijte nejvyšší dosažený 
(a je jedno, zda před, či za jménem): zde 
tedy „pane docente“. Vypadá to složitě, 
ale nebojte se, brzy se to naučíte!

Univerzita Karlova je tu s námi od 
7. dubna 1348. Není tedy divu, že má své 
rituály, tradice i vnitřní kulturu. Historie 
takzvaných imatrikulací a promocí sahá až 
do středověku. Zápisem do matriky, tedy 
imatrikulací, se student stával řádným 
členem akademické obce a platila pro něj 
pravidla, jež se vztahovala na všechny 
univerzitní členy. UK udržuje tradici obou 
aktů, „přechodových rituálů“, dodnes. 
Při imatrikulaci student zapsaný do 
fakultní matriky slibuje, že bude plnit 
studijní povinnosti a respektovat svůj 
morální závazek vůči škole a jejímu řádu. 
Promoce je slavnostní rozloučení 
Univerzity Karlovy s absolventem 
(bakalářem, magistrem, doktorem), v níž 
alumnus skládá slib (latinsky) a přijímá 

od promotora vytoužený diplom, který jej 
opravňuje užívat daný akademický titul.

Oba obřady se zpravidla konají ve Velké 
aule Karolina či na jiných místech UK (třeba 
na Matfyzu) a užívají se v nich univerzitní 
insignie jako žezla i obřadní obleky (taláry). 
Obou se účastní pedel — tedy ceremoniální 
úředník, který patří ke Karlovce už od 
jejího vzniku. V přítomnosti vážených 
hostů kráčí jako první v taláru a s žezlem. 
Pozor: imatrikulace i promoce jsou 
slavnostní obřady, a tudíž se od účastníků 
vyžaduje patřičný společenský 
oděv. Zapomeňte, prosím, na džíny 
a tenisky. Studentkám se doporučují šaty, 
studentům košile, tmavé sako a kalhoty.

98

Te
xt: J

itka
 J

iřič
ko

vá
, M

a
rtin

 R
yc

h
lík



Jste na startu. 
Studujte, 
a užijte si to

„Jsem přesvědčena, že rozhodnutí studovat vysokou 
školu nebudou naši studující nikdy litovat. Investice do 
vzdělání a osobního rozvoje je tím nejlepším i v této  
— anebo právě v této — turbulentní a nejisté době,“ říká 
Markéta Martínková, prorektorka UK pro studijní záležitosti.

Co nového mohou příchozí studující na UK očekávat?
 → Ve srovnání s předchozím středoškolským studiem bude pro 

všechny „prváky“ studium na Univerzitě Karlově, respektive na jakékoliv vysoké 
škole, představovat velkou změnu, plnou novinek a velkých výzev. Chtěla bych 
vás, naše nové studující, ujistit, že akademičtí i další pracovníci a pracovnice 
UK jsou si toho vědomi, a budou připraveni poskytnout vám pomocnou ruku.

Myslí Karlovka i na potřebné studentky a studenty?
 → Vedení Univerzity Karlovy i já osobně klademe důraz na rovné podmínky pro 
všechny studující, bez rozdílu jejich sociálně-ekonomického zázemí či jakéhokoliv 
jiného osobního omezení či charakteristik. Na sedmnácti fakultách, ale i na 
ústřední úrovni v Centru Carolina (více čtěte na straně 32) máme nastaveny 
mechanismy, jak studujícím pomoci ve složitých životních situacích. Navíc, 
celá naše země zažívá, bohužel, náročné roky, nicméně jsem přesvědčena, 
že vzájemnou podporou toto těžké období úspěšně zvládneme.

Chcete studujícím něco poradit, aby studia na největší univerzitě v Česku zvládali?
 → Určitě všem čerstvě zapsaným studentkám a studentům radím: vytrvejte, 
nevzdávejte to a nebojte se říci si o pomoc! Zapojte se aktivně do výuky hned 
od prvních dnů. Nebojte se ptát, komunikovat a diskutovat s námi, pedagogy. 
Jsme tu pro vás a váš zájem nás motivuje. A hlavně: užijte si to! Mějte 
ze svých pokroků, pochopených souvislostí a třeba i z překonaných nesnází 
radost. Rozhodně chci v roli prorektorky pro studium naplňovat primární misi 
univerzity: tedy napomáhat šíření vzdělanosti a kritického myšlení v naší 
společnosti. A to je možné jen vzájemnou synergií erudovaného, spokojeného 
a trpělivého vyučujícího a nadšeného — po poznání dychtícího — studenta 
či studentky. V našem pestrém společenství musí být jasné, že dobré jméno 
univerzitě nepřináší jen špičková věda, ale především kvalitní a přínosná výuka.

 → V první řadě jim gratuluji k přijetí na některou z fakult UK. Jsem přesvědčena, že rozhodnutí studovat vysokou školu nebudou nikdy litovat. Investice do vzdělání a osobního rozvoje je tou nejlepší investicí i v této — anebo právě v této — turbulentní a nejisté době. Přeji jim vše dobré, hodně sil, trpělivosti a radosti z poznávání, objevování zákonitosti světa a nalézaní souvislostí. Při akademických obřadech přejeme tradiční latinskou formulací: „Quod bonum, felix, faustum, fortunatumque sit“ (čili: „Ať vše dobré, příznivé a šťastné jest požehnáno“). Těším se, že se s našimi „prváky“ potkám na imatrikulacích, a ještě více, že jim pak budu moci gratulovat při promocích, až završí první fázi svého studia na Univerzitě Karlově.

  Co byste všem mladým kolegyním a kolegům popřála?  

1110

Te
xt: M

a
rtin

 R
yc

h
lík



D
ě

k
a

n
k

y,
 d

ě
k

a
n

i
Katolická teologická fakulta

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.

Evangelická teologická fakulta
doc. Mgr. Jan Roskovec, Ph.D.

Filozofická fakulta
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D.

Husitská teologická fakulta
doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.

Přírodovědecká fakulta
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.

Právnická fakulta
prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

Matematicko-fyzikální fakulta
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.

1. lékařská fakulta
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.

Pedagogická fakulta
doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D.

2. lékařská fakulta
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.

Fakulta sociálních věd 
PhDr. et JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.

3. lékařská fakulta
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.

Fakulta tělesné výchovy a sportu
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D.

Lékařská fakulta v Plzni
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.

Fakulta humanitních studií
doc. Věra Sokolová, M. A., Ph.D.

Lékařská fakulta v Hradci Králové
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.

Katolická teologická fakulta
doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. 

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové
doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.

Evangelická teologická fakulta
doc. Mgr. Jan Roskovec, Ph.D.

Filozofická fakulta
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D.

Husitská teologická fakulta
doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.

Přírodovědecká fakulta
prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.

Právnická fakulta
prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.

Matematicko-fyzikální fakulta
doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.

1. lékařská fakulta
prof. MUDr. Martin Vokurka, CSc.

Pedagogická fakulta
doc. RNDr. Antonín Jančařík, Ph.D.

2. lékařská fakulta
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.

Fakulta sociálních věd 
PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.

3. lékařská fakulta
prof. MUDr. Petr Widimský, DrSc.

Fakulta tělesné výchovy a sportu
doc. PhDr. Miroslav Petr, Ph.D.

Lékařská fakulta v Plzni
prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D.

Fakulta humanitních studií
doc. Věra Sokolová, M. A., Ph.D.

Lékařská fakulta v Hradci Králové
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.

a
 jejic

h
 fa

k
u

lty

1312

Te
n

to
 sta

v p
la

til k d
a

tu
 u

zá
vě

rky 26
. č

e
rve

n
c

e
 20

24



 Až se ozve  
 první seminárka 

V našem centrálním vyhledávači UKAŽ 

(ukaz.cuni.cz) můžete vyhledat jak 

klasické knihy a časopisy z fondů 

knihoven UK, tak i elektronické 

časopisy, e-knihy, články, závěrečné 

práce (diplomky), hudebniny, příspěvky 

z konferencí a další odborné informace 

dostupné na Univerzitě Karlově. UKAŽ 

umožňuje přímou správu uživatelského 

konta — sledování a prodlužování výpůjček, 

zadávání požadavků (rezervací) na knihy, 

export citací, ukládání vyhledaných 

záznamů na později a další užitečné 

a zajímavé funkce. To vše na jednom 

místě — stačí jen vyplnit e-přihlášku a stát 

se registrovaným uživatelem knihoven UK.

Pokud vás zajímají spíše konkrétní databáze dostupné online (čili elektronické 

informační zdroje, e-zdroje nebo EIZ), jistě se vám bude líbit náš Portál 

elektronických zdrojů UK (zkráceně Portál e-zdrojů či PEZ). Najdete tam 

přehled dostupných databází, které můžete filtrovat podle abecedy, oborů i fakult. 

Záznamy zdrojů z PEZ jsou k nalezení i v UKAŽ, ale bez benefitů filtrů specifických 

pro PEZ, které umožňují zdroje snadno třídit a prohledávat. Nezapomeňte, že 

k většině e-zdrojů lze přes UKAŽ i PEZ přistupovat i z domova — jediné, co k tomu 

potřebujete, je platné heslo do Centrální autentizační služby UK, do „CASu“.

Na vysoké škole potřebujete pro zpracování seminárních (i těch 
závěrečných) prací odbornou literaturu. Knihovny Univerzity Karlovy 
nabízejí nejen knihy, časopisy a skripta, ale i řadu elektronických 
zdrojů, které jsou dostupné online jednoduše odkudkoliv. Jak na to? 

→ Kde hledat: ukaz.cuni.cz, ezdroje.cuni.cz

 UKAŽ  → vše na jednom místě

 →  STUDOVNA 
Každý den včetně víkendu 7.00—22.00

Klid na studium najdete v nově otevřené studovně 
v prostorách Ústřední knihovny UK (Centrum 
Krystal, José Martího 2/407, Praha 6 – Veleslavín). 
Kapacita studovny je 20 míst. Samozřejmostí je 
dostatečné množství zásuvek a wifi síť eduroam.

↑ Ke studiu lze využít  

i Studijní klub v Celetné 

Narazíte-li kdekoli na tuto ikonu →  nebo odkaz s textem „CUNI link“, 

můžete na něj bez obav klikat. Tato služba vám zjistí, jestli je možné si přečíst 

celý text daného článku nebo knihy. Po kliknutí se zobrazí seznam odkazů, kde 

lze dokument otevřít. Pozor: k těm označeným poznámkou „Pouze pro“ se 

dostanete, jen když jste z uvedené fakulty či součásti. Jestliže text pro Univerzitu 

Karlovu dostupný není, zobrazí se odkaz na seznam knihoven na UK. Vyberte 

si tu svoji a napište, že máte o dokument zájem — knihovna ho může zakoupit 

anebo jej pro vás získat v jiné knihovně v Česku či zahraničí. Neváhejte se zeptat.

 →  Něco vám nefunguje anebo máte dotaz  k elektronickým informačním zdrojům? 

Napište na: admin-eiz@cuni.cz.

 →  Více informací  najdete na: knihovna.cuni.cz/rozcestnik/informacni-zdroje,  

na naší Wikipedii wiki.alma.cuni.cz anebo si přečtěte naši novou příručku

 →  Novinky ze světa EIZ  můžete sledovat i na Facebooku @eizuk. 

A nezapomeňte rovněž sledovat sociální sítě a weby knihoven UK, kde najdete aktuální informace 

o knihovně, kterou chcete právě navštívit.

 →  JAK SE REGISTRUJETE DO KNIHOVEN? 
Abyste mohli využívat veškerých služeb knihoven Univerzity Karlovy 
a obsluhovat své uživatelské konto, je nutné se online registrovat. 
Registrace do všech knihoven UK probíhá vyplněním e-přihlášky. Pro 
registraci je potřeba mít některý z průkazů UK (přihlásíte se pomocí čísla 
osoby, které najdete na svém průkazu, a platného hesla pro CAS). 

→ Kde hledat: knihovna.cuni.cz/e-prihlaska

„CUNI“  → tlačítko v databázích

 →  KNIHOVNY FAKULT A SOUČÁSTÍ 
Na Karlovce máte k dispozici spoustu knihoven, které nabízejí široké 
spektrum služeb — tištěné knihy, kopírování či týmové i individuální studovny. 
V některých si půjčíte deskové hry, v jiných anatomické modely! Každá 
fakulta má nejméně jednu knihovnu, která pokrývá jí vyučované obory. 
Všechny můžete využívat s průkazem UK a vyplněnou e-přihláškou.

← Seznam knihoven, 
jejich kontakty a weby

1514

Te
xt

: L
u

c
ie

 P
a

n
c

h
á

rt
e

k 
S

u
c

h
á

, Ú
st

ře
d

n
í k

n
ih

o
vn

a
 U

n
iv

e
rz

it
y 

K
a

rl
o

v
y

http://ukaz.cuni.cz
http://ukaz.cuni.cz
http://ezdroje.cuni.cz
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-679.html
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-679.html
http://knihovna.cuni.cz/rozcestnik/informacni-zdroje/
http://wiki.alma.cuni.cz
https://publications.cuni.cz/handle/20.500.14178/2241
https://www.facebook.com/eizuk
http://knihovna.cuni.cz/e-prihlaska
https://knihovna.cuni.cz/knihovna_uk/knihovny-fakult-a-soucasti/
https://knihovna.cuni.cz/knihovna_uk/knihovny-fakult-a-soucasti/


 Sportoviště  

Univerzity Karlovy 

→

Po vysilující přednášce anebo před zkouškami 
nezapomínejte na zdravý pohyb. Přijdete na jiné 
myšlenky a naberete síly k dalším aktivitám, protože: jak 
se říká, ve zdravém těle, zdravý duch. Kde se můžete 
protáhnout a zrelaxovat?

 Kde si 
zasportovat? 

 → HRADEC KRÁLOVÉ 

 → Dvě tamní fakulty UK — lékařská a farmaceutická 
— lákají své studenty k utužování v józe, v ledním 
hokeji, bruslení, kondiční kulturistice, 
tenise a florbale, respektive v kanoistice, 
lakrosu i lezení po stěně. S možnostmi poradí, 
jako jinde, fakultní katedry tělesné výchovy. 

 Každoročně se koná 

Rektorský sportovní den 

UK i další sportovní akce 

Sport na UK

↓

 → Sportovní centrum UK v Hostivaři  
o rozloze téměř sedmi hektarů se  
nachází v Bruslařské ulici v Praze 15 
a nabízí řadu sportovišť: krytý plavecký 
bazén, víceúčelovou halu sálových 
sportů, posilovnu, saunu, venkovní 
sportoviště, tenisové dvorce, 
fotbalové i softbalové hřiště 
a tak dále. Sportoviště jsou určena 
především k výuce studentů UK, ovšem 
případně i jejich zájmové tělovýchovné 
činnosti v rámci spřízněných klubů. 

 → FTVS UK navíc pronajímá některá svá 
sportoviště, kde si lze zahrát tenis, 
basket, fotbal či ping-pong. 
Centrum sportovních aktivit zdravotně 
postižených studentů při FTVS UK 
zajišťuje i speciální pomůcky či 
asistenty pro vybrané sporty. 

 → A loděnice téže fakulty ve Vodácké 
ulici (Troja) nabízí slalomový 
kanál i lezeckou stěnu. 

 → PRAHA 

 → PLZEŇ  → DALŠÍ LOKALITY 

 → Lékařská fakulta UK v Plzni 
nabízí studujícím sportovní vyžití 
a zázemí pro squash, volejbal, 
florbal, futsal, fotbal, 
aerobic, tenis, basketbal 
anebo též badminton. 

 → Pro individuální i organizované 
pobyty nabízí Karlovka několik 
sportovně-rekreačních středisek: 
třeba Albeř, Dobronice, Horní 
Poříčí, Špindlerův Mlýn 
anebo Pec pod Sněžkou.

 Aktuální informace 

o možnostech využití 

Sportovního centra UK 

1716

Te
xt

:  
J

iř
í N

o
vá

k,
 M

a
rt

in
 R

yc
h

lík

http://cuni.cz/UK-6344.html
http://cuni.cz/UK-6344.html
https://cuni.cz/UK-10706.html
https://cuni.cz/uk-672.html
https://cuni.cz/uk-672.html
https://cuni.cz/uk-672.html


 Naši mistři 
a šampionky 

 ONDŘEJ PERUŠIČ 
Říká se mu Perun. V polovině října 2023 Ondřej 
Perušič s Davidem Schweinerem vyhráli v Mexiku 
mistrovství světa v plážovém volejbale. Ondřej 
vedle vrcholového sportu vystudoval také 
Právnickou fakultu UK a protože nechtěl ztrácet 
čas v době příprav na nadcházející olympijské 
hry v Paříži, přihlásil se i na Filozofickou fakultu 
UK. Do svých devatenácti let se věnoval na 
vrcholové úrovni také florbalu. Zkušenosti 
ze sportu se mu rozhodně hodí i při studiu: 
„Během hry se snažíme na kurtu držet dobrou 
atmosféru. V momentech, kdy se nám nedaří, 
se snažíme postupovat racionálně, nepoddávat 
se pocitu, že všechno nejde podle plánu,“ 
popisuje. Ondřejova manželka Mariana je 
absolventkou 1. lékařské fakulty UK. Dědeček 
Boris Perušič vybojoval stříbro v šestkovém 
volejbalu na olympiádě v roce 1964.

 BARBORA BUCHÁČKOVÁ, 
HANA MALÁNOVÁ A LUCIE KARÁSKOVÁ 
Opravdové přátelství na celý život, disciplína 
a odhodlání jít si v životě za svým snem – to je oč 
tu běží a co vrcholový sport – aerobik – dal Báře 
Bucháčkové, Hance Malánové a Lucii Karáskové, 
studentkám všeobecného lékařství na Lékařské 
fakultě v Plzni Univerzity Karlovy. Rozdělit sedm 
dní v týdnu mezi sport a studium na univerzitě 
považují jednoznačně za nejnáročnější úkol, 
který všem třem nástup na medicínu přinesl. „Na 
gymplu to šlo nějak přirozeně a lehce. Nejtěžší 
pro nás bylo smířit se s faktem, že právě sportu 
nebudeme moci dávat při studiu na VŠ tolik, 
kolik bychom chtěly. Ale zase díky tomu víme, že 
nic v životě není zadarmo, rozhodně ne studium 
medicíny,“ shodují se medailistky loňského 
Mistrovství světa v aerobiku a fitness týmech.

 →  PF A FF UK 

 → LFP UK 

Na Karlovce se také vrcholově sportuje. Snad nebudete mít  
v učení hokej, nebudete ve škole plavat, neminete vysněný cíl  
a budete hrát týmově. Jako naši studující i absolventky a absolventi. 

 MAREK BENEŠ 
Když se v Česku řekne florbal, asi každému 
se vybaví Tatran Střešovice. Slavný tým je 
opět na výsluní a výrazně se o to zasloužil 
i reprezentant ČR ve florbale Marek Beneš. 
Student Právnické fakulty Univerzity Karlovy 
hraje většinu své florbalové kariéry, vyjma 
dvou sezón ve švédské lize, právě v tomto 
střešovickém klubu. „Výběru studia určitě 
nelituji, ačkoliv hlavně během zkouškových 
období to nebylo vždy jednoduché s florbalem 
skloubit. Nejbližší je mi asi právo trestní, 
protože oproti jiným oblastem je pro mě 
více představitelné a uchopitelné,“ shrnuje 
Marek Beneš, který byl dokonce dvakrát 
vyhlášen nejlepším florbalistou světa. 

 NIKOL EICHLEROVÁ 
Na první dojem vás ohromí jejich výstroj, pak vás 
zaskočí, s jakou vervou se do sebe soupeři pustí, 
a odkaz na dávné doby samurajů umocní hlasité 
výkřiky prováděné při útoku. Takové je kendó, ve 
kterém má Česko mistryni Evropy – studentku 
Lékařské fakulty UK v Hradci Králové Nikol 
Eichlerovou. „Každý specifický úder má svůj 
japonský název a ten by se měl při výpadu 
křičet. Nejdříve se křičí, abyste soupeře zastrašil, 
poté udeříte a zakřičíte název provedeného 
úderu,“ vysvětluje Nikol, co pro ni v začátcích 
s kendó představovalo větší blok, než aby měla 
podvědomý strach z úderů. Trénuje dvakrát 
týdně, občas o víkendu, do toho se účastní 
závodů. A nemůže samozřejmě zanedbávat 
náročné studium medicíny. „Lékařkou jsem chtěla 
být od mala, možná k tomu přispěla i obliba 
encyklopedií o lidském těle,“ směje se Nikol. 

 → LFHK UK 

 → PF UK 

1918

Te
xt

: r
e

d
a

kc
e

 U
K

 F
o

ru
m



Koleje v Praze:
Kolej Jednota → Opletalova 38, Praha 1
Kolej Budeč → Wenzigova 20, Praha 2
Kolej Švehlova → Slavíkova 22, Praha 2
Koleje Jižní Město — kolej Vltava → Chemická 953, Praha 4
Koleje Jižní Město — kolej Otava → Chemická 954, Praha 4
Kolej Na Větrníku → Na Větrníku 1932, Praha 6
Kolej Hvězda → Zvoníčkova 5, Praha 6
Kolej Kajetánka → Radimova 35/12, Praha 6
Kolej Komenského → Parléřova 6, Praha 6
Kolej 17. listopadu → Pátkova 3, Praha 8
Kolej areál Hostivař → Weilova 2, Praha 10

Koleje v Plzni:
Kolej Bolevecká → Bolevecká 34, Plzeň
Kolej Heyrovského → Heyrovského 5, Plzeň
Šafránkův pavilon → Alej Svobody 31, Plzeň

Koleje v Hradci Králové
Kolej Jana Palacha → Palachova 1137, Hradec Králové
Kolej Na Kotli → Na Kotli 1147, Hradec Králové

Kolej v Brandýse nad Labem
Nová kolej → Kralovická 1425, Brandýs nad Labem

K
d

e
 s

p
á

t

Univerzita Karlova nabízí ubytování pro své studentky a studenty 
na jedenácti kolejích v Praze, třech kolejích v Plzni, dvou kolejích 
v Hradci Králové a jedné koleji v Brandýse nad Labem. Kde budete 
při studiu bydlet vy, už nejspíš víte, ale kde najdete svoje spolužáky? 

K
d

e
 jíst

Do jaké nejbližší menzy se můžete jít  
chutně, zdravě, a přitom za solidní cenu najíst?

Univerzita Karlova  
usiluje o udržitelnost 

kolejí a menz: 
dbá na úspory energií, 
vody i třídění odpadu.

 kolejeamenzyuniverzitykarlovy

Menzy v Praze:
Menza Právnická → Náměstí Curieových 7, Praha 1
Menza Arnošta z Pardubic → Voršilská 1, Praha 1
Menza Jednota → Opletalova 38, Praha 1
Menza Budeč → Wenzigova 20, Praha 2
Menza Kajetánka → Radimova 35/12, Praha 6
Menza Troja → Pátkova 3, Praha 8

Menza v Plzni:
Menza UniMeC → Alej Svobody 76, Plzeň
(tuto menzu neprovozují Koleje a menzy UK, ale přímo LFP UK)

Menza v Hradci Králové:
Menza Na Kotli → Na Kotli 1147, Hradec Králové

2120

Te
xt

: J
it

ka
 J

iř
ič

ko
vá

https://www.facebook.com/kolejeamenzyuniverzitykarlovy/?locale=cs_CZ


V menzách UK opět dochází k velkým 
změnám. Nově se otevřela kompletně 
zrekonstruovaná menza Jednota 
v Opletalově ulici (mezi hlavním 
nádražím a Masarykovým nádražím) nebo 
výdejna v Jinonicích.

„Cílem našich menz je atraktivní jídlo 
založené nejen na dobré chuti,  
ale i nutričních a výživových hodnotách. 
Došlo u nás k opravdu revoluční změně: 
samozřejmě, že se dočkáte i české klasiky, 
ale probíhají také týdny kuchyní 
z rozmanitých regionů, například týden 
italské, řecké či mexické kuchyně,“ 
říká šéf menz UK Petr Svoboda. 

 Tipy, kde si  
 pochutnat 

Nabídka jak vegetariánských, tak 
i veganských jídel je v našich menzách 
i výdejnách již standardem, neustále se 
rozšiřuje a zájem o bezmasé pokrmy  
nejen mezi studujícími stabilně roste. 
Bezmasá jídla snižují emise CO2, a odpovídají 
tak principům a cílům udržitelnosti, k nimž  
se UK zavázala. Zajděte si na chutné 
a zdravé jídlo, které si můžete odnést  
i ve vratných ekologických obalech! 

↑ Informace ohledně ↑ 

stravování nejen v menzách, 

ale také ve výdejnách nebo 

bufetech najdete zde

 MENZA TROJA 

Pátkova 3, Praha 8
Tato menza si již dva 
roky vyrábí vlastní pizzu. 
A vzhledem k tomu, že 
se tato italská dobrota 
stala i výborným artiklem, 
plánuje se její výroba 
na další menzy.

 MENZA ARNOŠTA 
Z PARDUBIC 

Voršilská 1, Praha 1
Kousek od Národního divadla 
a v docházkové vzdálenosti 
od řady fakult si můžete 
pochutnat na české 
i zahraniční kuchyni nebo 
vegan food. Samozřejmostí 
je zde možnost odběru jídla 
s sebou i se stravovat bez 
předchozího objednání jídla. 
Zaskočit sem můžete i kdykoli 
během dne. K dispozici  
je i studená kuchyně, 
sendviče, zákusky a další.

 KAVÁRNA U ROTLEVŮ 

Kamzíkova 4, Praha 1
Kavárna se nachází jen pár 
kroků od historických aul 
Karolina! Nabízí posezení 
nejen po vaší imatrikulaci, 
ale po celý rok — a to 
v létě i na klidné zahrádce 
kousek od Staroměstského 
náměstí. Můžete si vybrat 
z nabídky nápojů, zákusků 
(včetně bezlepkových), 
salátů či obědových menu.

 MENZA NA KOTLI 

Na Kotli 1147, Hradec Králové 
I v této královéhradecké 
menze došlo k ozvláštnění 
a odlehčení produkované 
kuchyně — rozšířila se 
například tamní nabídka 
salátů a — opět — veganských 
pokrmů, protože kdo 
jiný, nežli medici by měl 
preferovat vyváženou 
a zdravou stravu, že ano?

 MENZA PRÁVNICKÁ 

Náměstí Curieových 7,  
Praha 1
Ve všech menzách, 
včetně této, najdete 
kromě masitých i jídla 
vegetariánská či veganská 
a také světových 
kuchyní. Připravují je 
specialisté — takzvaní 
flying chefové, kteří 
budou objíždět všechny 
menzy. V téhle se těšte 
nejen na pizzu, ale i gyros 
a nebo kvalitní sushi.

2322

Te
xt

: J
it

ka
 J

iř
ič

ko
vá

https://kam.cuni.cz/KAM-361.html


Místa a budovy 
Univerzity Karlovy

N
a

 E
TF

 U
K

 m
á

m
e

 i 
st

u
d

e
n

ts
ko

u
 k

a
p

li 
↓

Zahrada léčivých rostlin FaF UK Knihovna v novém areálu FSV UK v Jinonicích

N
e

jm
la

d
ší

 z
e

 s
e

d
m

n
á

c
ti

 f
a

ku
lt

 j
e

 F
H

S 
U

K
 ↓

Pavilon Impakt v areálu Matfyzu v Troji →

P
řF U

K
 v

yu
žívá

 i svo
ji b

o
ta

n
ic

ko
u

 za
h

ra
d

u
P

a
te

rn
o

ste
r n

a
 p

rá
ve

c
h

 slo
u

ží s p
ře

stá
vka

m
i o

d
 ro

ku
 19

31



Mapa 
fakult UK

29

31

32

35

41

ANDĚL

MŮSTEK

KARLOVO NÁMĚSTÍ

NÁRODNÍ TŘÍDA

STAROMĚSTSKÁ

MALOSTRANSKÁ

HRADČANSKÁ

MUZEUM

NÁMĚSTÍ MÍRU

I. P. PAVLOVA

VYŠEHRAD

PANKRÁC

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ

JIŘÍHO 
Z PODĚBRAD

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

ŽELIVSKÉHO

STRAŠNICKÁ SKALKA

DEPO
HOSTIVAŘ

FLORA

SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ

RADLICKÁ

JINONICE

LÁDVÍ STŘÍŽKOV

KOBYLISY

LETŇANY

PROSEK

FLORENC

VLTAVSKÁ

NÁDRAŽÍ
HOLEŠOVICE

KŘIŽÍKOVA
INVALIDOVNA

PALM
OVKA

HŮRKA

LUKA

LUŽINY

STODŮLKY

ZLIČÍN

NOVÉ BUTOVICE

ČESKOM
ORAVSKÁ

VYSOČANSKÁ
KOLBENOVA

HLOUBĚTÍN

RAJSKÁ ZAHRADA
ČERNÝ M

OST

DEJVICKÁBOŘISLAVKA

NÁDRAŽÍ
VELESLAVÍN

PETŘINY

NEMOCNICE
MOTOL

BUDĚJOVICKÁ

CHODOV

ROZTYLY

KAČEROV

OPATOV

HÁJE

58

59

60

61

62

63

12

39
40

42

43

44

NÁMĚSTÍ
REPUBLIKY

5756

54

53

52

51

50
49

47

46

45

34 33

38

16

15

13

14

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1

C

C

B

B
A

A

VLTAVA

48

36 2

3730

27 28
26

25

24

23
22

21

20

19

18

17
55

Rektorát Univerzity Karlovy 
Ovocný trh 560/5, Praha 1

Katolická teologická fakulta UK
1. Thákurova 676/3, Praha 6

Evangelická teologická fakulta UK
2. Černá 646/9, Praha 1

Husitská teologická fakulta UK
3. Pacovská 350/4, Praha 4

Právnická fakulta UK
4. nám. Curieových 901/7, Praha 1

1. lékařská fakulta UK
5. Kateřinská 32, Praha 2 (děkanát — fakulta

má pracovište i v pěti pražských nemocnicích)

2. lékařská fakulta UK
6. Šimůnkova 4/1596, Praha 8

7. Budínova 2, Praha 8

8. U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6

9. V Úvalu 84, Praha 5

10. Plzeňská 130/221, 311

11. U Nemocnice 3, Praha 2

12. Bruslařská 10, Praha 15

3. lékařská fakulta UK
13. Ruská 2411/87, Praha 10

14. Ruská 2200/91, Praha 10

15. Šrobárova 48/49, Praha 10

16. Šrobárova 1150/50, Praha 10

Lékařská fakulta v Plzni UK
17. Alej Svobody 31, 76, 80, Plzeň

18. Bolevecká 30-32, Plzeň

19. Lidická 4, 6, 8, Plzeň

20. E. Beneše 13, Plzeň

Lékařská fakulta v Hradci Králové UK
21. Šimkova 870, Hradec Králové

22. Nezvalova 265, Hradec Králové

23. Na Hradě 91, Hradec Králové

24. Zborovská 2089, Hradec Králové

25. Sokolská 851, Hradec Králové

26. Zámostí 683, Hradec Králové

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové UK
27. Akademika Heyrovského 1203, Hradec Králové

(další zázemí využívá i spolu s LF HK)

28. Botanická ulice, Hradec Králové 

Filozofická fakulta UK
29. Josefská 6, Praha 1

30. nám. Jana Palacha 1/2, Praha 1

31. Celetná 13, 20, Praha 1

32. Hybernská 3, Praha 1

33. Jindřišská 27, Praha 1 

34. Panská 7, Praha 1

35. U Kříže 8, Praha 5 

36. Voršilská 1, Praha 1

37. Na Příkopě 29, Praha 1

38. Revoluční 26, Praha 1

PLZEŇ

BRANDÝS NAD LABEM

HRADEC KRÁLOVÉ

Přírodovědecká fakulta UK
39. Albertov 3, 6, 8, Praha 2

40. Hlavova 8, Praha 2

41. Viničná 5, 7, Praha 2

42. Benátská 2, 4, Praha 2

43. Na Slupi 16, Praha 2

44. Legerova 5, Praha 2

45. Bruslařská 10, Praha 15

Matematicko-fyzikální fakulta UK
46. V Holešovičkách 747/2, Praha 8

47. Sokolovská 49/83, Praha 8

48. Malostranské nám. 2/25, Praha 1

49. Ke Karlovu 2026/5, 2027/3, Praha 2

50. Albertov 2098/9a, Praha 2

51. Bruslařská 10, Praha 15

Pedagogická fakulta UK
52. Myslíkova 7, Praha 1

53. Magdalény Rettigové 4, 8, Praha 1

54. Celetná 13, Praha 1

55. Královická 915, Brandýs nad Labem

Fakulta sociálních věd UK
56. Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

57. Opletalova 26, Praha 1

58. U Kříže 8, Praha 5

59. Celetná 20, Praha 1

60. Voršilská 1, Praha 1

Fakulta tělesné výchovy a sportu UK
61. José Martího 31, Praha 6

62. Újezd 450, Praha 1

Fakulta humanitních studií UK
63. Pátkova 2137/5, Praha 8

29

31

32

35

41

ANDĚL

MŮSTEK

KARLOVO NÁMĚSTÍ

NÁRODNÍ TŘÍDA

STAROMĚSTSKÁ

MALOSTRANSKÁ

HRADČANSKÁ

MUZEUM

NÁMĚSTÍ MÍRU

I. P. PAVLOVA

VYŠEHRAD

PANKRÁC

PRAŽSKÉHO POVSTÁNÍ

JIŘÍHO 
Z PODĚBRAD

HLAVNÍ NÁDRAŽÍ

ŽELIVSKÉHO

STRAŠNICKÁ SKALKA

DEPO
HOSTIVAŘ

FLORA

SMÍCHOVSKÉ NÁDRAŽÍ

RADLICKÁ

JINONICE

LÁDVÍ STŘÍŽKOV

KOBYLISY

LETŇANY

PROSEK

FLORENC

VLTAVSKÁ

NÁDRAŽÍ
HOLEŠOVICE

KŘIŽÍKOVA
INVALIDOVNA

PALM
OVKA

HŮRKA

LUKA

LUŽINY

STODŮLKY

ZLIČÍN

NOVÉ BUTOVICE

ČESKOM
ORAVSKÁ

VYSOČANSKÁ
KOLBENOVA

HLOUBĚTÍN

RAJSKÁ ZAHRADA
ČERNÝ M

OST

DEJVICKÁBOŘISLAVKA

NÁDRAŽÍ
VELESLAVÍN

PETŘINY

NEMOCNICE
MOTOL

BUDĚJOVICKÁ

CHODOV

ROZTYLY

KAČEROV

OPATOV

HÁJE

58

59

60

61

62

63

12

39
40

42

43

44

NÁMĚSTÍ
REPUBLIKY

5756

54

53

52

51

50
49

47

46

45

34 33

38

16

15

13

14

11

10

9

8

7

6

5

4

3

1

C

C

B

B
A

A

VLTAVA

48

36 2

3730

27 28
26

25

24

23
22

21

20

19

18

17
55

Rektorát Univerzity Karlovy 
Ovocný trh 560/5, Praha 1

Katolická teologická fakulta UK
1. Thákurova 676/3, Praha 6

Evangelická teologická fakulta UK
2. Černá 646/9, Praha 1

Husitská teologická fakulta UK
3. Pacovská 350/4, Praha 4

Právnická fakulta UK
4. nám. Curieových 901/7, Praha 1

1. lékařská fakulta UK
5. Kateřinská 32, Praha 2 (děkanát — fakulta

má pracovište i v pěti pražských nemocnicích)

2. lékařská fakulta UK
6. Šimůnkova 4/1596, Praha 8

7. Budínova 2, Praha 8

8. U Vojenské nemocnice 1200, Praha 6

9. V Úvalu 84, Praha 5

10. Plzeňská 130/221, 311

11. U Nemocnice 3, Praha 2

12. Bruslařská 10, Praha 15

3. lékařská fakulta UK
13. Ruská 2411/87, Praha 10

14. Ruská 2200/91, Praha 10

15. Šrobárova 48/49, Praha 10

16. Šrobárova 1150/50, Praha 10

Lékařská fakulta v Plzni UK
17. Alej Svobody 31, 76, 80, Plzeň

18. Bolevecká 30-32, Plzeň

19. Lidická 4, 6, 8, Plzeň

20. E. Beneše 13, Plzeň

Lékařská fakulta v Hradci Králové UK
21. Šimkova 870, Hradec Králové

22. Nezvalova 265, Hradec Králové

23. Na Hradě 91, Hradec Králové

24. Zborovská 2089, Hradec Králové

25. Sokolská 851, Hradec Králové

26. Zámostí 683, Hradec Králové

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové UK
27. Akademika Heyrovského 1203, Hradec Králové

(další zázemí využívá i spolu s LF HK)

28. Botanická ulice, Hradec Králové 

Filozofická fakulta UK
29. Josefská 6, Praha 1

30. nám. Jana Palacha 1/2, Praha 1

31. Celetná 13, 20, Praha 1

32. Hybernská 3, Praha 1

33. Jindřišská 27, Praha 1 

34. Panská 7, Praha 1

35. U Kříže 8, Praha 5 

36. Voršilská 1, Praha 1

37. Na Příkopě 29, Praha 1

38. Revoluční 26, Praha 1

PLZEŇ

BRANDÝS NAD LABEM

HRADEC KRÁLOVÉ

Přírodovědecká fakulta UK
39. Albertov 3, 6, 8, Praha 2

40. Hlavova 8, Praha 2

41. Viničná 5, 7, Praha 2

42. Benátská 2, 4, Praha 2

43. Na Slupi 16, Praha 2

44. Legerova 5, Praha 2

45. Bruslařská 10, Praha 15

Matematicko-fyzikální fakulta UK
46. V Holešovičkách 747/2, Praha 8

47. Sokolovská 49/83, Praha 8

48. Malostranské nám. 2/25, Praha 1

49. Ke Karlovu 2026/5, 2027/3, Praha 2

50. Albertov 2098/9a, Praha 2

51. Bruslařská 10, Praha 15

Pedagogická fakulta UK
52. Myslíkova 7, Praha 1

53. Magdalény Rettigové 4, 8, Praha 1

54. Celetná 13, Praha 1

55. Královická 915, Brandýs nad Labem

Fakulta sociálních věd UK
56. Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

57. Opletalova 26, Praha 1

58. U Kříže 8, Praha 5

59. Celetná 20, Praha 1

60. Voršilská 1, Praha 1

Fakulta tělesné výchovy a sportu UK
61. José Martího 31, Praha 6

62. Újezd 450, Praha 1

Fakulta humanitních studií UK
63. Pátkova 2137/5, Praha 8

→  TIP  ←
VYTRHNI MĚ  A POUŽÍVEJ,  VEJDU SE I DO 

KAPSY!

26 27



Lé
ká

re
n

sk
ý 

tr
e

n
a

žé
r 

Fa
F 

U
K

 ↓

Svatováclavská rotunda v budově MFF UK pochází z 11. století ↓

V
e

lk
o

u
 a

u
lu

 K
a

ro
lin

a
 z

d
o

b
í u

ž 
d

e
sí

tk
y 

le
t 

g
o

b
e

lín
 ↓

B
io

m
e

d
ic

ín
sk

é
 c

e
n

tr
u

m
 v

 P
lz

n
i ↓

V
ýu

ko
vé

 c
e

n
tr

u
m

 L
FH

K
 U

K
 j

is
tě

 z
a

u
jm

e
 ↓

K
n

ih
o

vn
a

 P
e

d
F U

K

K
a

ro
lin

u
m

, D
e

n
 v

zá
c

n
ýc

h
 o

n
e

m
o

c
n

ě
n

í ↓



 UK Point 
INFORMACE, POMOC, ROZVOJOVÉ 

I PODPŮRNÉ SLUŽBY PRO STUDENTKY 
A STUDENTY NA JEDNOM MÍSTĚ  

Spokojený studující znamená úspěšný studující 
— je si vědoma Univerzita Karlova. Proto prostřednictvím UK Pointu  

poskytuje všem studujícím (a nejen jim) komplexní servis 
ve studijním, profesním i občanském rozvoji. 

Telefon:  224 291 850 
E-mail:  info@cuni.cz 
Web:  ukpoint.cuni.cz 

FB:  ukpoint 

 Chcete být v obraze? 

Sledujte naše sociální 

sítě a newsletter, 

který chodí každý 

měsíc do vašich 

e-mailových schránek.

 → Jsme místem, kde najdete odpovědi na  
své otázky ohledně chodu univerzity 
a vyřídíte si studentský průkaz (ISIC).

 → Staráme se, aby vaše studium mělo hladký průběh; 
podpoříme vás v náročných životních 
a psychických situacích, při plnění studijních 
povinností i v kariérním a osobním růstu,  
a to individuálními i skupinovými aktivitami.

 → Podporujeme aktivity studujících v rámci 
studentských spolků a dobrovolnických aktivit. 
Chcete se zapojit a vyzkoušet něco nového? 
Dejte nám o sobě vědět, zeptejte se!

 → Stojíme za desítkami seminářů, workshopů a dalších 
akcí ročně, ať už jde o rozvoj praktických dovedností, 
prevence či posilování psychické i fyzické resilience.

 → Udržitelný rozvoj, rovné příležitosti a bezpečné 
univerzitní prostředí nám věru nejsou lhostejné.

 → Většinu služeb UK Pointu naleznete v Celetné 
ulici 13, přímo v centru Prahy. Kdy a kde nás 
můžete (ke konkrétním tématům) zastihnout, 
se dozvíte na našich webových stránkách.

 Jsme tu 

 pro vás! 

 UK Point 

 Celetná 13 

 Praha 1 

3130

http://ukpoint.cuni.cz
https://www.facebook.com/ukpoint


 Pomáháme 
 znevýhodněným 

„Mám hodně sourozenců a rodiče si nemohou dovolit 
podporovat mě finančně při studiu. Na UK Pointu mi 
poradili, jaké nadace mohu žádat o pomoc. Když se 
mi rozbil notebook a potřebovala jsem ho ke psaní 

diplomky, půjčili mi jej,“ vypráví studentka Jana.

 Centrum Carolina 
 Celetná 13 

 Praha 1 

Telefon: 
 224 491 850 
 224 491 896 

E-mail:  centrumcarolina@cuni.cz 
Web:  centrumcarolina.cuni.cz 

Na Centrum Carolina, které je součástí UK Pointu, se můžete obrátit 
i vy, pokud se během studia nacházíte například v tíživé finanční situaci. 

Využít lze i poradenství ohledně stipendií, která UK poskytuje. Rovněž nabízí 
kontakty na nadace, jež podporují ekonomicky znevýhodněné studující.

 →  Stipendium na podporu ubytování 
V základní míře je ubytovací stipendium 
určeno těm, kteří mají trvalý pobyt v jiném 
okrese, než ve kterém je místo jejich studia. 
Ve zvýšené míře je poskytováno na základě 
posouzení sociální situace a je udělováno 
bez ohledu na okres trvalého pobytu:

• UBYTOVACÍ STIPENDIUM 1. KATEGORIE 
nárok mají ti studující, u nichž příjem 
posuzované společné domácnosti nepřesáhne 
hranici 1‚5násobku životního minima

• UBYTOVACÍ STIPENDIUM 2. KATEGORIE 
příjem posuzované společné  
domácnosti je v tomto případě do 
3‚4násobku životního minima

 →  Sociální stipendium potřebným 
Studující, u nichž příjem posuzované 
domácnosti nepřesáhne 1‚5násobek 
životního minima, mají nárok na sociální 
stipendium. Zároveň tito stipendisté 
dostávají také příspěvek na obědy 
v menzách. V případě souběhu ubytovacího 
stipendia ve zvýšené míře 1. kategorie 
a sociálního stipendia se částka ubytovacího 
stipendia snižuje. O stipendia je možné 
žádat pouze v předem stanovených 
termínech, proto sledujte webové stránky 
Univerzity Karlovy, abyste takový termín 
nepropásli (v sekci Stipendia a poplatky). 
Případně vám rádi poradíme, jak na to.

 →  Půjčíme vám notebook i čtečku 
Centrum Carolina nabízí studujícím, kteří jsou 
v obtížné finanční situaci, možnost zapůjčení 
technických pomůcek: notebooku, diktafonu 
nebo čtečky. Základní výpůjční doba činí šest 
měsíců, nicméně může být i prodloužena.

 →  Prominutí poplatku za studium 
Vysoká škola je povinna vyměřit poplatek 
každému studujícímu, který překročí 
standardní dobu studia navýšenou 
o jeden rok, a to i v případech, kdy student 
pobírá sociální stipendium. Student 
následně může požádat o jeho snížení či 
prominutí formou odvolání proti rozhodnutí 
o vyměření poplatku, a to ve lhůtě třiceti 
dnů ode dne doručení rozhodnutí.

 →  Mentoring pro studenty  
 prvních ročníků 
Socioekonomicky znevýhodnění studující 
mohou dostat podporu od staršího studenta 
či studentky Univerzity Karlovy, a to formou 
takzvaného mentoringu. Mentor/ka jim 
může pomoci překonat počáteční obtíže 
a pomoci se zorientovat na naší univerzitě.

 →  Poradenství pro studenty 
Studující, kteří se ocitnou v ekonomicky 
náročné situaci, mohou využít socio-
ekonomického poradenství, díky němuž 
získají informace o podpoře od různých 
nadací a mohou se přihlásit k odběru 
informací o nabízených brigádnických 
místech v rámci UK, ale i mimo ni.

 → STUDUJÍCÍ SE SPECIFICKÝMI POTŘEBAMI ← 
Pakliže se evidujete mezi studující se 
specifickými potřebami (týká se studujících 
s psychickými obtížemi nebo se sluchovým, 
tělesným, zrakovým či jiným postižením), 
můžete využívat některou z řady služeb, 
jejichž přehled naleznete na stránkách 
Centra Carolina. Evidenci je vhodné provést 
do 31. října daného roku (ale možno i kdykoli 
během studia). Nová brožura Průvodce 
studiem se speciálními potřebami na UK →

Pokud se rozhodnete pro studijní pobyt 
v zahraničí, v programu Erasmus+ můžete 
navíc získat stipendium na zvýšené 
náklady spojené s vaším studiem.

3332

Te
xt

: Š
á

rk
a

 V
o

h
líd

a
lo

vá
 a

 L
e

n
ka

 D
o

b
e

šo
vá

https://centrumcarolina.cuni.cz/CA-1.html
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-700-version1-cc_192_version1_cuni_pruvodce_pro_uchazece_a_studenty_se_specialnimi_potrebami_n.pdf
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-700-version1-cc_192_version1_cuni_pruvodce_pro_uchazece_a_studenty_se_specialnimi_potrebami_n.pdf


 PORADNY UK POINT 
Tyto poradny jsou určeny studujícím celé UK,  
bez ohledu na fakultu. Můžete se na ně 
obrátit s čímkoli, co vás trápí, ať už se 
jedná o záležitosti týkající se studia, financí 
či mezilidských vztahů. Naši odborníci se 
vám budou snažit pomoci a podpoří vás. 
Konzultace probíhají individuálně i skupinově 
a služby jsou bezplatné – využít můžete  
služby v oblasti kariérního poradenství,  
právního poradenství, psychologického 
a psychoterapeutického 
poradenství a koučinku.

 Informace a možnost  
on-line objednání termínů  
www.centrumcarolina.cuni.cz
E-mail: poradny@cuni.cz

 PORADNY NA FAKULTÁCH UK 
Pomoc nabízejí i různě specializované 
poradny na jednotlivých fakultách UK.  
Jejich služby jsou primárně určeny  
studujícím z daných fakult, ale někdy  
je mohou po domluvě využívat 
i lidé z ostatních součástí UK. 
Poradenství je bezplatné.

 Seznam fakultních poraden 
v sekci Poradenské služby 
www.centrumcarolina.cuni.cz

 Psychologická  
 pomoc 

„Během studia se mi objevily úzkosti. Nevěděl jsem, jak to mám řešit,  
a proto jsem využil psychologické poradenství UK Pointu. Kromě toho mi zde 
pomohli také studium rozložit, abych ho lépe zvládal,“ vypráví student Pavel.

Studujícím prvních ročníků někdy chvíli trvá, než si najdou  
svůj styl učení, rozvrhnou si úkoly anebo se naučí zvládat neúspěch.  

Nebojte se, na Karlovce na to nejste sami!

APLIKACE

 → Nepanikař
 → První Psychická Pomoc

ke stažení pro Android a Apple

 →  POKUD SE OCITNETE V KRIZOVÉ NEBO AKUTNÍ SITUACI, 
NEBOJTE SE VYUŽÍT I PODPŮRNÉ SLUŽBY MIMO UK  ←

TELEFONICKÁ POMOC

 Linka bezpečí  
(pro studenty do 26 let)
Tel.: 116 111 (nonstop)
Web:  www.linkabezpeci.cz
E-mail:  pomoc@linkabezpeci.cz  
(odpověď do tří dnů)
Chat: 9—13, 15—19 h

 Diakonie SOS Centrum 
Tel.: 777 734 173 (prac. dny 9—20 h)
Web: www.soscentrum.cz

Pražská linka důvěry 
Tel.: 222 580 697 (nonstop)
Chat: www.chat-pomoc.cz  
(v provozu každý den kromě nedělí)

 Linka první psychické pomoci 
Tel.: 116 123 (denně 8—18 h)
Web: www.linkapsychickepomoci.cz

→  DALŠÍ POMOC PRO STUDENTY S PSYCHICKÝMI OBTÍŽEMI  ←

 Nevypusť duši, z. s. 
Web o problematice psychického zdraví
Tel.: 777 215 288 (prac. dny 9—17 h)
E-mail: info@nevypustdusi.cz
Web: www.nevypustdusi.cz

 Baobab, z.s. 
Služba sociální rehabilitace Student
Adresa: Pujmanové 1219/8, Praha 4−Krč
Tel.: 739 310 357 (prac. dny 9—15 h)
Web: www.baobab-zs.cz

 Dostuduj.fit 
Tým Fokus Praha, z.ú., poskytuje podporu 
lidem starším šestnácti let, kteří v rámci 
svého studia pociťují duševní nepohodu 
a studují nebo bydlí v Praze.
Tel.: 778 971 470
E-mail: info@dostuduj.fit 
Web: www.dostuduj.fit

PRACOVIŠTĚ POSKYTUJÍCÍ KRIZOVÉ SLUŽBY

 Centrum krizové intervence, 
 Psychiatrická nemocnice Bohnice 
Centrum nabízí okamžitou pomoc 
bez nutnosti objednání (nonstop).
Adresa: Ústavní 91, Praha 8−Bohnice
Tel.: 284 016 666
Web: www.bohnice.cz/krizova-pomoc

 Krizové centrum Riaps 
Centrum nabízí rovněž pomoc 
nonstop, po celý den.
Adresa: Chelčického 39, Praha 3−Žižkov
Tel.: 222 586 768, 222 582 151
Web: www.csspraha.cz/kc-riaps

ZDRAVOTNÍ PÉČE

Díky memorandu o spolupráci mezi UK a společností Agel mohou  
studující z Karlovky, kteří mají lékaře v místě svého trvalého bydliště,  
využít zdravotní služby této společnosti. Jedná se ordinace  
všeobecných praktických a zubních lékařů. Informace získáte na →

3534

Te
xt: Š

á
rka

 V
o

h
líd

a
lo

vá

https://centrumcarolina.cuni.cz/CA-67.html
https://centrumcarolina.cuni.cz/CA-1.htm
http://www.linkabezpeci.cz
http://www.soscentrum.cz
http://www.chat-pomoc.cz 
http://www.linkapsychickepomoci.cz
http://www.nevypustdusi.cz
http://www.baobab-zs.cz
http://www.dostuduj.fit
http://www.bohnice.cz/krizova-pomoc
http://www.csspraha.cz/kc-riaps


 Škola udržitelná... 
Zelená transformace, sociální spravedlnost 
a ekonomická stabilita jsou témata, která hýbou 
světem – a samozřejmě taky Karlovkou.

 → Více 

o udržitelnosti 

na UK

Dotazy i nápady pište na 

→ sustain@ruk.cuni.cz ←

Společná snaha o udržitelný rozvoj, tedy soulad mezi pokrokem společnosti  
a životním prostředí, se opírá o 17 Cílů udržitelného rozvoje OSN. Tyto komplexní cíle se 
neomezují jen na péči o přírodu a životní prostředí. Zahrnují například také otázku, zda se  
zdravě stravujete, dostává se vám kvalitního vzdělání, máte přístup k moderním 
technologiím, neplýtváte zdroji či zda se vám dobře žije ve vašem městě. Udržitelný 
rozvoj se zkrátka dotýká nás všech a ve všech oblastech našeho života. Na UK jsme 
proto vytvořili Strategii udržitelného rozvoje a Akční plán, které nám pomáhají 
dosáhnout společné vize. Přidejte se k nám a udělejme ze světa lepší místo k životu!

 PODCAST     
Chceš se každý měsíc 
dozvědět novinky ze 
světa udržitelnosti? Pak 
je tu pro tebe podcast 
Udržitelná Karlovka. 
Začali jsme v dubnu 2022 
a každý měsíc přinášíme 
rozhovory s akademiky, 
studujícími i absolventy 
UK na téma udržitelného 
rozvoje a „zelených“ 
inovativních přístupů.

 SOUTĚŽ     
Pro všechny studující 
vypisujeme každoročně 
Studentskou grantovou 
soutěž na podporu 
udržitelného rozvoje 
na UK. Ukaž nám i ty, 
že drobná změna může 
přispět k lepšímu světu. 
Přihlásit můžeš projekty 
týkající se inovací v rámci 
studentského života, 
akademického prostředí či 
popularizace udržitelnosti.

 KURZ  
 UDRŽITELNÉHO   
 ROZVOJE     
Co mají společného rovnost 
pohlaví, biodiverzita, 
environmentální vzdělávání 
a ekonomický růst? Nic 
vás nenapadá, ale chtěli 
byste se dozvědět víc? 
Zapište se na celouniverzitní 
mezioborový kurz! Je otevřen 
všem studujícím a koná se 
vždy v zimním semestru.

 → Pokud se přesto ocitnete v situaci, kdy budou vaše zájmy anebo zákonné nároky ohroženy v důsledku nevhodného či nerovného zacházení, můžete se obrátit na  ombudsosoby,   které působí na fakultách UK . 

Rovné zacházení i vyrovnávání příležitostí jsou zásady, k nimž 
se UK jasně hlásí a snaží se všem studujícím pomoci překonat 

překážky, které by je mohly potkat. Vypracovali jsme metodiku 
šetření podnětů nevhodného chování, která mluví o tom, co je 

považováno za nevhodné chování a jak se k němu univerzita staví.

... i bezpečná pro všechny

Od ledna 2023 hájí zájmy nejen studujících též celouniverzitní 
ombudsmanka, Kateřina Šámalová. V rozhovoru pro 
magazín UK Forum prozradila, jak ji lze v případě potřeby 
oslovit: „Napište mi na e-mail ombudsmanka@cuni.cz , 
případně využijte anonymní formulář nebo zašlete podnět 
klasicky přes rektorátní podatelnu. Obvykle se s vámi do 24 
hodin spojím a pokusíme se najít termín pro schůzku. Na 
té pak vaše sdělení vyposlechnu, společně probereme 
aspekty celé situace a nastíníme řešení. Zdůrazňuji, 
že je jen a jen na rozhodnutí každého podavatele, jak 
chce, aby bylo s jeho či jejím podnětem naloženo.“

Co lze pro zlepšení ještě dělat? Zavádíme opatření pro slaďování studijního 
a rodinného života a myslíme i na genderovou vyváženost a kulturu 
prostředí, aby se na univerzitě všichni cítili vítáni — a v bezpečí. Plán rovných příležitostí 
stanovuje sadu opatření, k nimž se Univerzita Karlova pro následující roky zavázala. 
Patří mezi ně například: prevence šikany nebo sexuálního obtěžování 
či odbourávání předsudků a nevědomé předpojatosti. V rámci akademické obce 
UK se očekává, že se všichni budou k sobě chovat ohleduplně a s úctou.

 CENA Manželů Coriových  Letos se bude také poprvé udělovat  
Cena UK za přínos k rovným příležitostem – Cena manželů Coriových. Uděluje se  
za významnou aktivitu, která napomáhá vyrovnávání příležitostí. Více info zde → 

3736

Te
xt

: N
ik

o
la

 R
u

so
vá

, m
a

n
a

že
rk

a
 u

d
rž

it
e

ln
é

h
o

 r
o

zv
o

je
Te

xt: J
itka

 J
iřič

ko
vá

, M
a

rc
e

la
 U

h
líko

vá

https://sustain.cuni.cz/SUS-1.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-1.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-1.html
mailto:sustain%40ruk.cuni.cz?subject=
https://open.spotify.com/show/1WXVWdOmMsaGAYaogm4Qls
https://sustain.cuni.cz/SUS-90.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-121.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-121.html
https://sustain.cuni.cz/SUS-121.html
https://cuni.cz/UK-12427.html
https://cuni.cz/UK-12427.html
mailto:https://www.kampushybernska.cz/?subject=
https://cuni.cz/UK-13453.html


 →  Granty UKa! pro kreativce     
Karlovka loni spustila minigrantovou soutěž 
UKa! určenou těm studentům, kteří se chtějí 
UKázat! A ti nejlepší dosáhli na peněžní podporu 
svých PR nápadů. Poslechněte si třeba podcast 
Pod čepicí (o studentech pro studenty), který 
zvítězil v prvním ročníku soutěže. Jiní kolegové 
zase díky grantu zrealizovali výstavu fotografií 
z fluorescenčního mikroskopu. Oceněny byly také 
projekty Like Charlie nebo Medici pro očkování.

 →  Udržitelnost i cirkularita 
Budete-li si chtít odpočinout od intelektuální 
práce ve škole, navštivte některý z workshopů 
v Cirkulární dílně, kde je možné si 
z odpadního materiálu vyrobit cokoli vás 
napadne — od hraček až po truhlíky.

 →  International středa,  
 mezinárodní Wednesday     
Neformální setkání českých 
i zahraničních studentů každou 
středu po celý semestr

 →  Stand-upová vědecká  
 soutěž FameLab     
Pro všechny, kdo si chtějí zkusit 
popularizaci vědy ve třech minutách

 →  Zkuste rozjet vlastní projekt 
Máte hlavu plnou nápadů, ale nejste si jistí, 
jak je uskutečnit? Chcete si z univerzity odnést 
znalosti, které přesahují hranice vašeho oboru, 
a osvojit si dovednosti, díky nimž budete držet 
krok s praxí? Prohlédněte si nabídku Centra pro 
přenos poznatků a technologií UK (CPPT), jež 
pořádá praktické kurzy a workshopy zaměřené 
na inovace i podnikavost. Vyzkoušejte si rozjet 
projekt, hledat řešení celospolečenských 
problémů, natočit vlastní podcast či 
objevovat cesty, jak přispět společnosti.

→ KAMPUS HYBERNSKÁ ←
Hybernská 998/4, Praha 1

www.kampushybernska.cz
Twitter: @hyb4city

FB: www.facebook.com/
KampusHybernska

IG: www.instagram.com/
kampus.hybernska

Zažijte Hybernskou!
Znáte? Neznáte? Kampus Hybernská je místo propojující kulturu, 
inovace, vědu i vzdělávání v samém srdci Prahy. Přijďte se ponořit 
do atmosféry univerzitního života a nechte se inspirovat!

Odstartujte akademický rok stylově na slavnostním 
zahájení 2. 10. 2024 v Kampusu Hybernská!

 →  Věda, umění a kreativita 
Součástí programu v Hybernské jsou diskuze s akademiky a studujícími UK, ale 
též s veřejně činnými osobnostmi, při kterých nabízíme objektivní — akademický 
— pohled na společensky významná témata. V Kampusu můžete navštívit také 
některou z galerií, kde pravidelně vystavujeme díla jak začínajících autorů 
a studentských projektů (přidáte se?), tak tvorbu renomovaných umělců. Těšit se 
můžete i na koncerty, divadlo, autorská čtení nebo happeningy. Adresu už znáte!

 →  Studentská Hybernská     
Přijďte a potkejte se s dalšími 
studenty a studentkami napříč 
Univerzitou Karlovou. V prostorách 
Studentské Hybernské se pořádají 
přednášky, workshopy, promítání, 
koncerty, čtení, výstavy, ale i setkání 
studentských spolků. Hledáte snad 
prostor, kde byste mohli pořádat 
akci? Tady můžete! Prostory jsou pro 
studentstvo UK k dispozici zdarma, 
stačí kontaktovat koordinátory 
(studentska@kampushybernska.
cz). Je zde zázemí pro spolky 
a využitelný studentský cowork.

 →  Didaktikon nejen pro děti     
V kampusu funguje jedinečná 
vzdělávací expozice: Didaktikon, 
kterou připravily týmy z fakult UK. 
Zaměřuje se na vzdělávání žáků 
a žákyň základních a středních 
škol, kteří se pomocí řízeného 
objevování sami stávají aktivními 
účastníky výuky, experimentují a učí 
se hrou. Některé z přednáškových 
cyklů připravují sami studenti 
a studentky UK! A na začátek nového 
akademického roku je naplánováno 
spuštění třetího ročníku expozice.

3938

Te
xt: G

a
b

rie
la

 M
ě

síc
o

vá
 a

 K
lá

ra
 N

e
c

h
vílo

vá
, C

P
P

T

http://www.uka.cuni.cz
https://open.spotify.com/show/6ua4P1x1vyFRsFWZZ5JNkl
https://open.spotify.com/show/6ua4P1x1vyFRsFWZZ5JNkl
https://www.mediciproockovani.cz/
https://www.kampushybernska.cz/cirkularita/cirkularni-dilna-hyb4
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-798.html
https://ukpoint.cuni.cz/IPSC-798.html
https://famelab.cuni.cz/FL-5.html
https://famelab.cuni.cz/FL-5.html
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-1.html
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-1.html
https://www.kampushybernska.cz/
https://x.com/KHybernska
https://www.facebook.com/KampusHybernsk
https://www.facebook.com/KampusHybernsk
https://www.instagram.com/kampus.hybernska/
https://www.instagram.com/kampus.hybernska/
https://www.facebook.com/studentskahybernska/?locale=cs_CZ
https://didaktikon.cz/DIDAKT-1.html


 Sbor a orchestr UK  
tvoří asi padesátka nadšených 
studentek a studentů či čerstvých 
absolventek a absolventů UK, kteří do 
svých řad přijímají i zahraniční kolegy 
a kolegyně z programu Erasmus+.
→ www.sboraorchestruk.cz

 Učíme, radíme, relaxujeme...  
Agora se řídí heslem: „Když se nechceš jen učit.“ Nabízí tedy možnost podílet se na 
rozvoji studentského života Pedagogické fakulty UK, a to pořádáním formálních 
i neformálních akcí. Poskytují také informace „z první ruky" novým studentům a 
studentkám a navazují přátelství na celý život. A co značí Drosophila? Jednak 
je to octomilka, ale také sdružení studujících hlavně přírodovědných oborů. 
O soudržnost pečují i další: Emil nebo První pražská pedagogická pivní peruť.

 Charlie 
Queer a LGBTQIA+ sdružení UK. 
Nejdůležitější projekty směřují ke 
studujícím, jejichž pocit sounáležitosti 
s okolím, bezpečnosti a sebevědomí 
je hlavním zájmem sdružení. 
→ www.spolekcharlie.cz

Zapojte se  
do spolkového života

← přehled 
aktivních 
spolků

„Univerzita zdaleka neznamená 
jen ležení v knihách, trávení hodin 
v posluchárnách či laboratořích 
nebo před počítači. Univerzita je 
především společenství zvídavých 
a zajímavých lidí, které stojí za to 
poznávat a s nimiž i stojí za to něco 
také podnikat — ať už se jedná 
o společné debaty, výlety, přednášky, 
večírky, dobrovolnictví, promítání 
filmů anebo pub kvízy. Navíc je fajn 
mít možnost obrátit se na studentku 
či studenta, který už UK zná a ví, jak 
to tu chodí, na co si dávat pozor 
a jak si zbytečně nepřidělávat práci. 
Zkrátka nebýt v tom — hlavně na 
začátku — sám/sama. A právě od 
toho jsou tady studentské spolky: 
máme jich mraky, stačí si vybrat!“ 

Mgr. Karolína Štauberová,

členka kolegia rektorky UK

 Ve společném týmu 
Co by to bylo za studia bez pohybu? 
Mezi zástupci studentského týmu, 
jenž má na starost mezinárodní 
vztahy FTVS UK (a hájil naše barvy 
i v Bruselu), jsou třeba reprezentanti 
a reprezentantky České republiky 
v ragby, taekwondo či atletice. 

 Trojice pospolu  
Na Bílou horu, významné a symbolické 
místo českých dějin, chodí členové a 
členky sdružení Studenti pražských 
teologických fakult na vycházky i za 
společnou modlitbou. A nerozlišují 
přitom, zdali jsou z Evangelické, Husitské 
anebo Katolické teologické fakulty UK.

 Zachránci životů 
Pomáhat druhým je jim prioritou! 
Uskupení studujících a absolventek a 
absolventů Lékařské fakulty UK v Plzni 
se jmenuje Life Saving Support, o lidské 
zdraví pečuje i Spolek českých studentů 
farmacie (FaF UK) či královéhradecká 
Asociace studentů medicíny (LFHK UK). 

4140

https://www.sboraorchestruk.cz/
https://www.studentskyspolekagora.cz/
https://drosophila.cz/
https://pedagogickyspolekemil.cz/
https://www.facebook.com/petipecko/?locale=cs_CZ
https://spolekcharlie.cz/
https://cuni.cz/UK-8518.html
https://cuni.cz/UK-8518.html
https://cuni.cz/UK-8518.html
https://www.facebook.com/life.saving.support/
https://www.facebook.com/SpolekCeskychStudentuFarmacie/?locale=cs_CZ
https://www.facebook.com/SpolekCeskychStudentuFarmacie/?locale=cs_CZ
https://asmhk.cz/


 Studovali... 
 a vynikají 

 AI VIZIONÁŘI 
Takových jako jsou oni dva moc není, zvlášť 
v České republice. Oba studují Právnickou fakultu 
UK, zároveň je ale zajímají digitální technologie 
a programování. Jakub Charvát a Vojtěch 
Pour si rychle po rozšíření generativní umělé 
inteligence uvědomili obrovský potenciál, který 
AI pro svět práva má. A zatímco někteří právníci 
vnímají příchod AI spíše jako ohrožení profese, 
oba studenti v tom vidí příležitost, jak svůj obor 
i jeho studium posunout dál. Společně založili 
startup a vyvinuli Lawrence AI, první český 
komerční nástroj propojující právo s AI.

 → PF UK 

 → FSV UK 
 ENVIRO INFLUENCERKA 
„Vždy, když mluvím o udržitelnosti, je to spíše 
o tom, co nedělám – nenakupuji zbytečně, 
nehromadím věci,“ říká Rozárie Haškovcová, 
environmentální influencerka a studentka 
politologie na Fakultě sociálních věd UK. 
Na Instagramu @shluk.bunek má téměř 
50 tisíc sledujících! „Studuji politologii 
a o politiku se zajímám od patnácti let. Ale 
uvědomila jsem si, že chci prosazovat velmi 
nepopulární věci, kterým řada lidí vlastně 
nerozumí. Proto jsem se rozhodla nejdříve jít 
cestou edukace – vysvětlovat, proč je téma 
udržitelnosti tak důležité,“ říká studentka-
influencerka. Nejlepší obrana proti 
frustraci a environmentální úzkosti 
je proaktivita: „Mně velmi pomáhá vědomí, 
že se o téma zajímám a dělám maximum, 
co mohu. Ukazuji, co vše člověk zmůže i jako 
jednotlivec. Snažím se být inspirací.“

 PŘÍLEŽITOST MUSÍ DOSTÁVAT I ŽENY 
„V podstatě každý, kdo vystudoval vysokou 
školu, bez ohledu na obor, se o uplatnění 
v institucích EU může zajímat,“ říká jedna 
z nejvýše postavených Češek v institucích 
Evropské unie. Má zkušenosti z neziskového 
sektoru, byznysu i veřejné správy. Působila 
v kabinetu eurokomisařky Věry Jourové. Dnes 
je Monika Ladmanová vedoucí Zastoupení 
Evropské komise v České republice. Když v roce 
1997 absolvovala Právnickou fakultu UK, vydala se 
v té době na trochu nezvyklou cestu, nastoupila 
do Českého helsinského výboru a začala si 
všímat nerovného postavení žen a mužů.

 → PF UK 

Všude najdete absolventky a absolventy Univerzity Karlovy — 
v Česku i ve světě. Někteří pracují ve vědě, medicíně, věnují se 
umělecké činnosti, vedou firmy, píší, překládají, podnikají nebo 
patří k populárním osobnostem v médiích či sportu. Přinášíme vám 
inspirativní příběhy z univerzitního magazínu Forum.

 MAGNESIA LITERA ZA FANTASTIKU 
Vilma Kadlečková měla být původně 
knihovnice. Nakonec si ale do všech knihoven 
našla cestu jinak, prostřednictvím svých děl. 
Když v roce 1989 nastupovala na Filozofickou 
fakultu UK, plánovala, že si po studiích najde 
teplé místečko v knihovně a po večerech 
bude potajmu psát. Minulý režim totiž žánru 
sci-fi moc nefandil. Sametová revoluce ale 
s jejími plány zamávala a dnes se raduje 
z ceny Magnesia Litera za fantastiku, která se 
v roce 2023 v této kategorii udělovala poprvé. 
Po událostech 11. září 2001 začala pracovat na 
osmidílné sérii Mycelium, kdy na téměř 
čtyřech tisíci stranách vykreslila příběh o střetu 
různých kultur i o náboženském fanatismu. Právě 
závěrečný díl této ságy – Program 
apokalypsy – získal cenu Magnesia Litera. 

 → FF UK 

4342

Te
xt

: R
e

d
a

kc
e

 U
K

 F
o

ru
m



MATEMATIK, KTERÝ VYDÁVÁ KOMIKSY 
Nálepku komiksů jako okrajovou záležitost 
pro teenagery boří v posledních letech české 
nakladatelství CREW, které svou produkcí 
i obratem už konkuruje i největším knižním 
vydavatelstvím. „Vedle Barta Simpsona 
a kocoura Garfielda vychází v největším 
nákladu japonské mangy – o některá 
práva k jejich vydávání jsem se ucházel 
i deset let,“ říká spolumajitel CREW Petr Litoš, 
absolvent Matematicko-fyzikální fakulty 
UK. Dnes je toto vydavatelství partnerem 
světových značek jako Marvel, DC Comics, 
Image, nebo Dark Horse a vedle japonské 
mangy drží licence i na evropskou tvorbu. 
S produkcí 230 komiksových knih 
ročně patří mezi pět nejproduktivnějších 
nakladatelů na českém knižním trhu, 
v komiksech je zdaleka nejproduktivnější.

 → MFF UK 

 VELVYSLANEC ČR PŘI NATO 
„Česko je v rámci NATO dobrým tmelem, má 
schopnost spojovat,“ říká Jakub Landovský, 
bývalý velvyslanec ČR při NATO a absolvent 
FSV UK, kde dnes také učí. „Mé hodiny jsou 
velmi interaktivní. Samotných informací je 
dnes dostatek, ale právě fundovaná diskuze 
mezi studenty a pedagogem je něco, 
co obě strany posouvá dál.“ Přeje si, aby 
mladí lidé zachovali svobodu univerzitního 
prostředí ve smyslu, že žádné téma není 
tabu a nikdo není vyloučen z debaty. Také 
je podle něj zásadní, aby dnes všechny 
organizace byly dobré v informačních 
a komunikačních technologiích, práci 
s informacemi a rozvíjení kritického myšlení.

 → FSV UK 

Více v magazínu 

 ŘEDITEL KARLOVARSKÉHO
 FILMOVÉHO FESTIVALU 
„Diskuze o dobrém filmu nakonec vždy skončí 
diskuzí o životě,“ tvrdí Karel Och, umělecký 
ředitel Mezinárodního filmového 
festivalu v Karlových Varech. Absolvent 
filmové vědy na Filozofické fakultě UK se 
smíchem líčí, že sám během KVIFF na filmy 
takřka nechodí. Proč? Nejen že tam na to 
nemá čas, ale kvůli pracovnímu vypětí by si 
je nedokázal vychutnat. Pro fanoušky filmu 
to bývá událost roku: festivalem v Karlových 
Varech začíná léto! Kdo si však představuje, 
že práce festivalového dramaturga spočívá 
v tom, že se předtím celý rok kouká na filmy 
a objíždí po světě festivaly, aby si pak „vyjel“ 
do lázeňského města na drinky s filmovými 
hvězdami a vysedávat po kinech, je na omylu. 
„Je to kombinace cinefilie a pokory spojená se 
schopností nasadit si klotové rukávy,“ vyznává 
se absolvent filmové vědy FF UK Karel Och.

 → FF UK 

 SKUPINA VESNA 
Symbolicky na jaře, po kterém je ve 
slovanské poetice skupina pojmenována, 
způsobila Vesna zemětřesení nejen na české 
hudební scéně. S písní My sister´s crown si 
loni získala miliony fanoušků, kteří ocenili 
její hudbu i desátým místem v soutěži 
Eurovize 2023. „Fungujeme jako taková 
sesterská podnikatelská umělecká struktura. 
Společně tvoříme, podnikáme, a tak nějak 
vše budujeme dohromady. Nemáme nikoho, 
kdo by nás usměrňoval nebo nás držel za 
ruku. Díky tomu jsme se hrozně moc naučily,“ 
říká o členkách skupiny Vesna textařka 
a skladatelka Patricie Kaňok Fuxová. 
Vystudovala Fakultu humanitních studií UK 
a po studiích na Konzervatoři Jaroslava Ježka 
zakončila magisterské studium na Berklee 
College of Music ve Španělsku. Jako autorka 
textů je podepsána i pod písněmi Lucie Bílé, 
Ilony Csákové, Ewy Farné nebo Terezy Maškové. 

 → FHS UK 

4544



Studium v Paříži, ve skotském  
St. Andrews nebo v portugalské 
Coimbře? Vybírejte pečlivě!  
Univerzita Karlova totiž nabízí nespočet 
příležitostí zahraničních mobilit.

Vzdělávání 
bez hranic

• Nejrozšířenější je program Erasmus+. 

Toho pro výjezd do zahraničí využije 

ročně přes 1 600 našich studujících, 

a naopak na UK přiláká přes 2 000 lidí 

z celé Evropy. Pro svůj Erasmus+ pobyt 

si můžete vybírat mezi více než 1 000 

univerzitami, firmami, nemocnicemi 

a dalšími institucemi. Tento program 

se pyšní jednoduchou administrací 

a poskytuje relativně vysoké 

stipendium. Nabízí dvě hlavní možnosti: 

jednak studijní pobyty,  

jež trvají mezi dvěma až dvanácti 

měsíci a jsou podporovány 540 až  

660 eury měsíčně, a za druhé praktické 

stáže s dobou trvání opět mezi 

dvěma měsíci a rokem s měsíčním 

stipendiem v rozsahu 690 až 810 eur.

• Zájemci si dále mohou vybrat ze 

široké nabídky meziuniverzitních 

a mezifakultních dohod, které jim 

 MOŽNOSTI UK MOBILITY

Univerzita Karlova nabízí studentům širokou škálu možností v oblasti mezinárodní mobility, z nichž každá přináší jedinečné výhody a zkušenosti. Podívejme se na ně! 

„PRVNÍ VÝJEZD JE   MOŽNÉ ABSOLVOVAT   JIŽ OD DRUHÉHO   ROČNÍKU STUDIA   NA KARLOVCE.“

„UK spolupracuje 

s více než tisícovkou 

partnerských institucí 

po celém světě.“

 →  PROČ JE DOBRÉ VYJET „VEN“? 
Zkušenost se studiem v jiné zemi vám 
nabízí jedinečnou šanci prohloubit 
odbornost, podívat se na svůj obor z jiné 
perspektivy, navázat vztahy a získat 
cenné a mnohdy klíčové zkušenosti pro 
váš osobní, akademický i kariérní rozvoj. 
Během takového studia získáte navíc 
možnost poznat jinou kulturu a zároveň 
se seznámit se studujícími z různých 
zemí. Tyto zkušenosti mohou výrazně 

obohatit váš pohled na svět a rozvíjet 
dovednosti, jako jsou flexibilita nebo 
mezikulturní komunikace. A to se cení! 
Na Univerzitě Karlově věříme v sílu 
mezinárodního vzdělání. Ať už zvolíte 
krátkodobý pobyt, semestr v zahraničí 
nebo celoroční stáž, máte před sebou 
příležitost, jež může obohatit váš životní 
příběh a napomoci též profesní kariéře.

Univerzita Karlova nabízí studujícím širokou škálu možností v oblasti mezinárodní mobility, z nichž každá přináší jedinečné výhody a zkušenosti. Podívejme se na ně! 

umožňují vyjet za hranice Evropy i na 

některou z nejprestižnějších univerzit 

světa (na jeden až dva semestry).

• Letní a zimní školy poskytují možnost 

krátkodobé, ale zato intenzivní 

zkušenosti se studiem v zahraničí. 

Tyto programy se obvykle 

zaměřují na konkrétní témata 

a trvají několik dní až týdnů. 

• Pakliže studující preferují univerzitu, 

která mezi partnerskými institucemi 

UK chybí, mohou se stát free-movery. 

Tento způsob studia nabízí velkou 

flexibilitu, s níž se však pojí vyšší 

ekonomické a administrativní nároky.

• Od roku 2018 mohou studující taktéž 

naplno využívat univerzitní aliance 

4EU+, jejíž je Karlovka členem (viz níže). 

Tento program nabízí různé druhy 

zahraničních pobytů včetně virtuální 

mobility i krátkodobých výjezdů.

 MÁME SILNÉ PŘÁTELE! 
UK je součástí řady mezinárodních uskupení.  

Jsme také členy univerzitní aliance 4EU+, kde jsou  

našimi partnery univerzity v Heidelbergu, Miláně, Kodani, 

Varšavě, Ženevě a dvě v Paříži (včetně Sorbonny).

Ve stále propojenějším světě se studium v zahraničí stává nejen příležitostí, 
ale přímo nezbytností. Rozvoj kulturního povědomí, zdokonalování jazykových 
dovedností či budování kontaktů — to jsou jen některé z přínosů, které 
takzvaná  studentská mobilita  nabízí. Na UK jdeme s dobou, takže se 
angažujeme ve vytváření pestré škály příležitostí pro studium v cizině, jež 
zároveň díky stipendijním programům a fondům pomáháme financovat.

 →  A JAK SE MŮŽU PŘIHLÁSIT? 
Cesta obvykle začíná na webových 
stránkách vaší fakulty. Můžete však využít 
i univerzitní platformou Charles Abroad 
(více na straně 48), jejímž cílem je usnadnit 
orientaci v zahraničních nabídkách i velkém 
množství informací. Na webu a sociálních 
sítích Charles Abroad lze nalézt pořádnou 
porci studijních i pracovních příležitostí, 
návodů, užitečných odkazů a kontaktů. 
S výběrem vhodného programu a cílové 

destinace, jež nejlépe odpovídá vašim 
akademickým či osobním zájmům, pomáhá 
rovněž bohatá databáze závěrečných zpráv 
obsahující autentické zkušenosti, rady 
i užitečné tipy cestovatelek a cestovatelů, 
kteří již zahraniční studium absolvovali. 
Pak už jen stačí nastudovat podmínky 
programu, sledovat závazné termíny... 
a podat si přihlášku ve správný čas!

Univerzita Karlova nabízí studentům širokou škálu možností v oblasti mezinárodní mobility, z nichž každá přináší jedinečné výhody a zkušenosti. Podívejme se na ně! 

↑ 4EU+ Příležitosti  
pro studenty 

4746

Te
xt

: A
d

é
la

 K
o

ze
lk

o
vá

, J
e

liz
a

ve
ta

 G
e

tt
a

, A
le

xa
n

d
r 

K
a

n
d

a
ko

v,
 O

d
b

o
r 

za
h

ra
n

ič
n

íc
h

 v
zt

a
h

ů
 U

K
, E

vr
o

p
sk

á
 k

a
n

c
e

lá
ř

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/cs
https://www.charlesabroad.cz/
https://www.charlesabroad.cz/
https://cuni.cz/UK-11779.html
https://cuni.cz/UK-11779.html


„Všichni vyučující ke mně jako 
k přijíždějící studentce byli 
otevření a milí. V nabídce 
jsou i předměty v angličtině 
pro mezinárodní studující, 
které Berlín a německou 
kulturu nahlížejí z různých 
úhlů pohledu. Za pár euro 
můžete celý semestr 
navštěvovat sportovní kurzy 
ve vysoké kvalitě. Od tanců 
přes lezení po jachting...“

Adéla (FTVS UK),
Humboldt-Universität zu Berlin

 Jaké bylo 
studium v cizině? 
Na takové otázky odpovídá Charles Abroad. Jedná se o oficiální projekt 
UK, jehož cílem je motivovat studující k výjezdům do zahraničí. Na 
stejnojmenném webu i sociálních sítích najdete zkušenosti a praktické 
tipy — a to i díky závěrečným zprávám, které studující vyplňují po 
návratu. A tady je jen malá ochutnávka čerstvých tipů.

„Neskutečně příjemný obrovský kampus, který zvenčí vypadal jak nějaký hrad. Nejlepší na něm bylo venkovní posezení, které bylo v podstatě všude, kam člověk šel. Taky tam pobíhaly kočky, které se sice moc nenechaly hladit, ale byly skvělým prvkem.“
Jakub (PedF UK),

University of Malta

„Vyučování probíhá pouze 

formou přednášek. Všechny 

jsou nahrávané a lze je 

shlédnout i později. Ke 

každému kurzu existuje i kurz 

v moodle, kam vyučující 

přidávají relevantní 
dokumenty a četbu a na 

některých kurzech se tam 

odevzdávají i úkoly.“
Anna-Marie (PF UK),

University of Geneva

„Na univerzitě jsou velmi 

aktivní dvě organizace 

Erasmus Student Network 

a obě připravují spoustu 

akcí, kde se člověk může 

seznámit s ostatními 

erasmáky. Na fakultě 

funguje spolek studentů 

farmacie a na jejich 

akcích člověk pozná lidi 

z fakulty. Je možné chodit 

na kurzy slovinštiny.“
Adam (FaF UK),

University of Liubliana

„V areálu je spousta knihoven a několik muzeí, do kterých je také vstup zdarma. Největší výhodou je oběd v menze za 2R$, což je ani ne deset korun. Člověk si na talíř může naložit kolik rýže, fazolí a salátu chce a k tomu dostane kus masa nebo nějakou vegetariánskou verzi.“ 
Karla (FF UK),University of São Paulo

Další zážitky  
i praktické informace 

www.charlesabroad.cz

info@charlesabroad.cz

  charlesabroad.cz

„Předměty jsem měla rozhozené do tří fakult, které byly každá 
něčím jiná. Právnická fakulta 

se nacházela u přístavu 
s nádherným výhledem. 
Humanitní fakulta měla 

v posledním patře všech budov prostorné místnosti na studium. Fakulta muziky měla zase stolní 
fotbálek, to bylo super!“

Anna (FHS UK),
University of Bergen

4948

Te
xt

: s
tu

d
e

n
tk

y 
a

 s
tu

d
e

n
ti

 U
K

https://www.charlesabroad.cz/
https://www.facebook.com/charlesabroad.cz/
https://www.instagram.com/charlesabroad.cz/?hl=cs


 TĚŠÍME SE NA VÁS! 

Na sociální sítě můžete mít názor 
jakýkoliv — můžete je milovat, jak jsou 
svůdné, či je nenávidět. Ale ani instituce, 
jež se zrodila v roce 1348, si je nemůže 
dovolit ignorovat. I „Karel“ žije online!

Sledujte... 
a lajkujte

@CharlesUniversityInPrague

@CharlesUniPrg

@CharlesUniversity

@CharlesUni

 →  v angličtině 

@ForumUK

@ukforumcz

 →  UK Forum 

@UniverzitaKarlova

@UniKarlova

@UniverzitaKarlova

@UniKarlova

 →  v češtině 

Prvákoviny. Průvodce pro studentky a studenty prvních ročníků UK / Vydala: Univerzita Karlova, Ovocný trh 5, 116 36 Praha 1
Odpovědná redaktorka: Jitka Jiřičková, redakce@cuni.cz / Grafická úprava: Annamária Semancová

Autoři fotografii: archiv Barbory Bucháčkové, Richard Klíčník, Hynek Glos, Michal Novotný, Martin Pinkas, Vladimír Šigut 
Vyšlo v srpnu 2024, 5. revidované vydání

Přidejte se k více než 120 tisícům  
našich followerů na profesní síti LinkedIn anebo 
 k 60 tisícům facebookových fanoušků Karlovky.  

A nezapomínejte, že své sítě má  
i „vaše“ nová fakulta UK!

5150

https://www.facebook.com/charlesuniversityinprague
https://x.com/CharlesUniPRG
https://www.linkedin.com/school/charles-university/
https://www.instagram.com/charlesuni/
https://www.facebook.com/ForumUK
https://x.com/ukforumcz
https://www.facebook.com/UniverzitaKarlova
https://x.com/cunicz
https://www.linkedin.com/school/univerzita-karlova/
https://www.instagram.com/unikarlova/


52


